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REPIIBIIQUE POPUI"AM,E DU BENIN

?RNSTDENCE DE I,À. P,EPi.IBLIQLE

SECRETARIAT GEI\TTA.AL DU
CONSEII EMCUTI.H. -NATIONAI

DECREf No 80-75 du 9 arr1l 1980

Ie Consetl Exécutif National entendu au. cours
orclinaire du n[e rcre di ! L,lars 1 ÿBO,

de sa se sslon

DECRETE

?R,OJET DE IOT

portant oréation des
sue Is .

droltr. et taxe sur les réoepteurs té1évi-

IXPOSE DES I!1OT]IS

I,E TR,ESIDE}TT DE TTA REPITEIIQI]E,
C}IEF DE IIETAT, PRXSIDENT DU
coNsEït EIGCUTI]' NATI0NI t,

VII 1r ordonnance No 77-32 du 9 Septembre 1977, portant promulga-
tion de Ia loi tr,onclamentale dè Ia République ?opuLàire dùBénin,

YU Ie décret No BOrg du 12 Février 19BO portant conposition duConseil Exécutif lüational et de son Comité perrnanànt,

]je.projet !g 1_oi d.ont Ia teneur suit sera présénté à lrAssemblée
Nationale Révolutioruraire par Ie I\riJ nistre àe 1t Inf orrnation et ,

de 1a ?ropagande, qui. ost ôhar6é dren exposer J-es uotifs et drensoutenlr Ia discussion.

Camarades,

' Àux'termes des articles 31 et 41 de Ia Loi Fondsmen-ta1e, c r est l lAssemblée ]trationalc Révo}rt:'-onnair.e. uniquo
-o:rgane Iégislatif de 1a République Populairc du Bènin, clui votc
1es lols.
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Itinstltutior. 4r iiTrp6ts nouveaux étant du ressort cle 1r organe
Iéelslatif, le but de Ia présente démarche est de faire voter par
volre Asserirblée 1e présent projet de 1oi portant création des droit
et taxe sur Ies récepteurs télévisue1s.
' Nous voudrions appeler votre attcntion sur 1e faj-t quo

ltOffice de Radiodiff,usion-êt îéIévision du Bénin à pour ressouroe§
e§sent1elles 1es taxes radiophonique s et télévisuefles prévue s par
r,àrtiàtà 24 de lrordonna.nce rlo 7i-43 du 21 Juillet 1975 créant cet
Office.

' Dans Les faits. .Ia .taxc radioPh
par lrordorü,e.noe No 7o-jâ/cP/W du 23 Déc
Àant des récepteurs téIévisucIs, rlen nra

onique a été déjà flxée
cmbre 1970. Mais' sragis-
été fait ju§qutà oe jour.

À oet effet. iI nous plaft de rappeler à votre Honorable
Âssembléo que 1a ré16viston Naiio+a1e a été nrise en exploitation à
compter du-3 1 Décembre 1978, slrr décision du Consell des Mirristres'
Deoüis cette tlate. de nombréuses ùergonnes ont acquuie d.es postcs de
téiévision et suii'cnt avec lntérêi 1es programmes de Ia îéIévision
Nationale.

Il.apparaft donc maint eflant opportun et- de -!écessité
impérieuse. à oause des charge s dtexploitatlon très éIevées tle 1a
téiév:.sioni tle prendre un teite de pôrtée généra1e, en lrOcourence
une 1ol, pôur créer des drolt et taxo sur les réccpteurs telcvI-
sue1s.

La fixatlon tles taux et les modalités de re couvremarrt cles
d.roit et taxe s\rr Ies réoepteurs té1évisuels feront lrobiet drun
clécret qui sera pris par Lè Conseil Exécutif National après ltado-
ptlon tle cette 1oi.
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Concrètement, i1 sera préllr dans ce décret tlrapptrication

Ia valcur e4. d ouane10 - ure taxe à lrimportation fixée à 5:5 ac
d.u récepteur de t élévision,

20 - un droit arrnue 1 iitutitlsation de réceptcur de téIévislon d.ont
1e montant est fixé c omme sui.t :

5 0OO tr'rancs pour j aéccpteur,
7 000 tr'rancs pour 2 récepteurst
ÿ 000 Francs pour 3 récePtours et

12 OOO Francs pour plus de 3 récepteurs.
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_ Te1 est lressentiel du préscnt projet de
en République ?opulaire du Bénin àcs droit et taxc
té1évisue1s.

)

V. i,' ,

loi instituant
sur Ies récepteurs

Pr6t pour 1a Révolution I
I,a lutte continue.

I'ait à COTOitrOU, Ie 9 avril 1980

par 1e
Chef de ^Président _dc la République,

ltEtat, Président du Conscii
Exécutif lTational,

ï,e Minist re d e 1 t Inf ormat iet de 1a Propagande,

i,ilathieu Iffi.EKOU

1\TJI,IATTO:iS : ?il 4 CC dU
F*-rpîï-st+fr+ llm 40 njr? 5
aii'brcs t.-i-nistèrcs 21 .-

I

Martin DOHOU AZONHIHO



,dwuorqre mPuLÂrRE DU BniIrN

FREilDENGE DE LA REPUETIQUE

LOt NO

portant création des droit et tarc Eur les
réoepteurs téI évislleI s.

L TÀSStrItr,EE IIATT ON.AI,E RE\IOLUIII ONNÀIBE A déIibéTé Et AdOPt6'

LE PREfrDENT DE LA REPUILI +lE prqrulgue Ia loi dont 1a teneur suit t

Irtlols 1er.- I1 est créé sur les réoepteurs téIévisuels une taxe à I rimportation
et ue droit aruruel d rutj.llsation.

.ârticle 2.- Le produit de ces d.roit et taxe est affect6 ar trudget autonome do

E6Tôffi" de Radiodiffusion et IéI é-ri si on ttu Bénin, oonformârent à l tarticle âJ

aIé l t0rdomrarae 75-4'3 du 21 Juitlât ltll oréaat l t0ffioo.

.ârtl oL e 3.- t,es modalités de peroeption des droit: et taro: sus-visés soront I

préoieées par un dôoret d tappliaation.

lrticle 4.- Lra présenb Loi sera exéqrtée oqnme toi dc ] lEtat.

Fa.lt à COIOIüCUr le

par Ie Président d.e Ia R6publiquol
Chef de lrBtat, Président du

Conssil kécuti f lrI6tional l

llat hi su KERE(OU

t6 lliniB't re de l rlnformation et de
Propagarde t

Le tlinistrc <1e la Justice Pqpuf,airot

[+s_L"]_4i,1$ÀYE

Le l,lini strc <1es tr'irÊnco s,

YI\A

Iarti n 
-P9 

hc,.r _4Z9NHUI9.

I sid,ore ÀlüEisül


